
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1, 

Телефон: (8-39-155) 95-3-06,     

Email: krutoyar@mail.ru 

 

 

 

         ПРИКАЗ 

 

28.08.2024 г.                               п. Красная Сопка                                    № 59-1 

 

 

Об утверждении школьного плана мероприятий 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №271- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Распоряжением 

Минпросвещения России от 12.01.2021г. «Об утверждении методических 

рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации работы центра образования 

естественнонаучной направленности «Точка роста» на базе МБОУ 

«Крутоярская СОШ» (приложение 1). 

2. Утвердить режим работы кабинетов центра образования 

естественнонаучной направленности «Точка роста» на 2024/25 

учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить план мероприятий центра образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 3). 

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Крутоярская СОШ»                                          

                                                                              

 

 

 

 

 

mailto:krutoyar@mail.ru


                                                                             Приложение  № 1 

к приказу № 59-1 от 28.08.2024г. 

В целях реализации приказа создать рабочую группу в составе: 

Состав рабочей группы Должность  Обязанности 

Евсеенко П. И. заместитель директора -кадровое обеспечение 

-подготовка нормативной 

и распорядительной 

документации 

-мероприятия по 

повышению 

профессионального 

мастерства работников 

центров образования 

«Точка роста»  

Матыркина С. В. учитель химии и биологии - реализации плана 

мероприятий 

Козлова С. В. учитель физики - реализации плана 

мероприятий 

Абросимова  А. Н. учитель физики - реализации плана 

мероприятий 

Суханова Н. С. учитель начальных классов - реализации плана 

мероприятий 

Синякова Н. А. учитель начальных классов - реализации плана 

мероприятий 

Лубышева  О. В. учитель начальных классов - реализации плана 

мероприятий 

Цеперинда С. А. учитель начальных классов - реализации плана 

мероприятий 

Кузнецова С. В. учитель начальных классов - реализации плана 

мероприятий 

Петренко О. Н. программист -осуществление 

систематического 

контроля состояния 

компьютерной техники 

школы программного 

обеспечения 

Трофимова  О. А. заведующая хозяйственной 

деятельностью 

-финансово-

хозяйственная 

деятельность 

 

 

 



                                              Приложение №2 

к приказу № 59-1 от 28.08.2024г. 

 

 

Режим работы кабинетов № 2-1 и № -2 

Образовательного центра «Точка роста» МБОУ «Крутоярская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

день недели время деятельность 

понедельник- пятница 8.30-15.05 учебные занятия 

16.00-19.00 -занятия по внеурочной 

деятельности 

-работа объединений 

дополнительного 

образования 

суббота 8.30-14.00 -учебные занятия 

-занятия по внеурочной 

деятельности 

-работа объединений 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение № 3 

к приказу № 59-1 от 28.08.2024г. 

План мероприятий Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей  
«Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Наименование  мероприятия Сроки 

Составление и утверждение плана на 2024-2025 

учебный год 

август 

Методическое совещание «Планирование, 

утверждение рабочих программ и расписания» 

 

август 

Реализация общеобразовательных программ по 

предметным и внеурочной деятельности 

 

в течение года 

Организация набора детей в кружки внеурочной 

деятельности и дополнительного образования 

Центра образования «Точка Роста» 

 

сентябрь 

Участие в школьном этапе ВсОШ (на платформе 

Сириус) 

 

сентябрь-октябрь 

Участие в муниципальном этапе ВсОШ 

 

ноябрь 

Повышение квалификации педагогов Центра 

образования «Точка Роста» 

 

в течение года 

Участие в конкурсах и конференциях различного 

уровня 

в течение года 

Предметная неделя  естественнонаучного цикла февраль 

Открытые мероприятия «Применение 

современного лабораторного оборудования в 

проектной деятельности школьника» 

в течение года 

Участие педагогов Центра в конкурсах 

 

в течение года 

Проведение дней открытых дверей на базе Центра 

«Точка роста» 

март 

Школьная конференция «Первый шаг в науку» февраль 

Районная конференция «Первый шаг в науку» март 

 


